
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

63
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

49630 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT).  Objeto:  Obras de instalación fotovoltaica de 400 kW de
autoconsumo sobre el suelo sin excedentes en la Plataforma Solar de
Almería. (Cofinanciado con Fondos FEDER ICTS-2017-03CIEMAT-04).
Expediente: 288483.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 45310000 (Trabajos de instalación eléctrica).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES611.

6. Descripción de la licitación: Obras de instalación fotovoltaica de 400 kW de
autoconsumo sobre el suelo sin excedentes en la Plataforma Solar de Almería.
(Cofinanciado con Fondos FEDER ICTS-2017-03CIEMAT-04).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del Plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.3) 1.1 Forma y ejecución estudios de tiempos. Programa construcción obra

(Ponderación: 10%).
9.4)  1.2  Medios  organización  de  la  obra  y  planificación.Programa  de

construcción  obra  (Ponderación:  5%).
9.5) 2.1 Análisis de Estudio de Seguridad y Salud del proyecto (Ponderación:

2%).
9.6) 2.2 Propuesta de Plan de Gestión Medioambiental (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

63
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ENERGÍA, INNOVACIÓN Y DESARROLLO FOTOVOLTAICO
S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A55025068.
12.3) Dirección: Polígono Industrial Outeda-Curro, Nave E03.
12.4) Localidad: Barro.
12.6) Código postal: 36692.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 285.485,76 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 365.499,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 285.485,76 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo Crecimiento Inteligente. Proyecto ICTS-2017-03-CIEMAT-
04.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2021.

Madrid, 1 de diciembre de 2021.- Director General del Ciemat, Carlos Alejaldre
Losilla.

ID: A210064670-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-03T17:21:58+0100




